Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

PARECER Nº 24/2023 -PARECER Nº 24/2023 -
COFINC/DIAD/DG/MO/RE/IFRNCOFINC/DIAD/DG/MO/RE/IFRN

                              13 de setembro de 2023                              13 de setembro de 2023

Assunto: Análise de propostas - Pregão 04/2023 - UASG: 158365

Objeto:  Aquisição de Materiais Gráficos

        Ao pregoeiro do certame, Sr. Erik Rodrigo de Lima e Silva.

Senhor Pregoeiro,

Sobre a proposta e planilhas anexadas para análise, seguem considerações:

Itens 1, 2, 3 e 11:  Proposta Fireseg, CNPJ: 05.851.964/0001-67

Análise da proposta:

Os valores dos itens 1, 2, 3 e 11, correspondem a 17%, 16%, 12% e 38% do valor es mado, respec vamente –
Solicitar comprovação/declaração/jus fica va de que consegue fornecer os itens com o valor proposto e em
entregas fracionadas, levando-se em consideração ainda o custo de transporte.

Ou, desclassificar

Itens 32 e 33:  Galaxy Brindes, CNPJ: 26.824.426/0001-53

Análise da proposta:

O valor do item 32 corresponde a 60% do valor es mado. Solicitar comprovação/declaração/jus fica va de que
consegue fornecer os itens com o valor proposto e em entregas fracionadas, levando-se em consideração ainda o
custo de transporte.

Ou, desclassificar

Item 33 atende aos requisitos do edital e pode ser aceito.

Itens 5, 8, 19 e 26:  Gráfica e Editora, CNPJ: 02.373.761/0001-14

Análise da proposta:

Os valores dos itens 5, 8, 19 e 26, correspondem a 5%, 37%, 17% e 48% do valor es mado, respec vamente –
Solicitar comprovação/declaração/jus fica va de que consegue fornecer os itens com o valor proposto e em
entregas fracionadas, levando-se em consideração ainda o custo de transporte.

Ou, desclassificar.

Itens 04, 16 e 29:  Industria Gráfica P. CNPJ: 36.534.168/0001-24

Análise da proposta:

Os valores dos itens 4 e 16, correspondem a 31% e 13% do valor es mado, respec vamente – Solicitar
comprovação/declaração/jus fica va de que consegue fornecer os itens com o valor proposto e em entregas
fracionadas, levando-se em consideração ainda o custo de transporte.

Ou, desclassificar

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Item 29 atende aos requisitos do edital e pode ser aceito.

Sem mais para o momento, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis e fico a disposição de Vsa. Senhoria
para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Isac Dantas Diniz
Assistente em Administração

Matricula Siape: 1543218

Documento assinado eletronicamente por:

Isac Dantas DinizIsac Dantas Diniz, COORDENADOR(A) - FG0002 - COFINC/MOCOORDENADOR(A) - FG0002 - COFINC/MO, em 13/09/2023 13:41:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

610562
c4250e8d89